FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 002/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art.  1º  -  NOMEAR  a  Senhorita  MAIARA  NAYANE  DA  SILVA
FORTUNATO, inscrita no CPF sob o nº 145.434.564-08 e Registro
Geral nº 003.445.779 SSP/RN, do Cargo/Função de provimento em
comissão de DIRETORA FINANCEIRA, existente na estrutura da
Câmara Municipal de Passagem/RN.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
Em, 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 81835013

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 003/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art.  1º  -  NOMEAR  o  Senhor  RICARDO  CRUZ  REVOREDO
MARQUES, inscrito no CPF sob o nº 044.049.884-86 e Registro
Geral nº 1.779.642 SSP/RN, do Cargo/Função de provimento em
comissão  de  ASSESSOR  JURÍDICO,  existente  na  estrutura  da
Câmara Municipal de Passagem/RN.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
Em, 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 02531100

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 004/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Senhor FLORIANILTON TEIXEIRA MACHADO,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  538.793.414-00  e  Registro  Geral  nº
1.070.614 SSP/RN, do Cargo/Função de provimento em comissão
de CONTROLADOR, existente na estrutura da Câmara Municipal de
Passagem/RN.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
Em, 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 56584572

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 005/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAÇÃO a Senhora FLAVIA CRISTIANE SILVA PAIVA,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  629.225.214-00  e  Registro  Geral  nº
996.383 SSP/RN, do Cargo/Função de provimento em comissão de
CHEFE DE GABINETE, existente na estrutura da Câmara Municipal
de Passagem/RN.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
Em, 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 03127167

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 006/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAÇÃO a Senhora JULIANY TORQUATO DE LIMA,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  705.790.734-67  e  Registro  Geral  nº
996.383 SSP/RN, do Cargo/Função de provimento em comissão de
DIRETORA ADMINISTRATIVA, existente na estrutura da Câmara
Municipal de Passagem/RN.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
Em, 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 04541441

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 007/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art.  1º  Designar  a  pessoa  abaixo  qualificada  como  “Usuário
Gerenciador” da Câmara Municipal de Passagem/RN, na operação
do Portal do Gestor do TCE/RN, conforme Portaria n° 070/2019-
GP/TCE:
NOME: FLAVIA CRISTIANE SILVA PAIVA
CARGO: CHEFE DE GABINETE
MATRÍCULA: 00042
CPF Nº: 629.225.214-00
Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se nos locais de costume e cumpra-se.
Passagem/RN, 04 de janeiro de 2023.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 87011780

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 008/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.

RESOLVE:

Art.  1º  -  NOMEAR o  Senhor  CAIO  CESAR DE SOUZA MELO,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  065.500.904-31  e  Registro  Geral  nº
2.037.839 SSP/RN e CRC/RN sob o nº RN013281, do Cargo/Função
de provimento em comissão de ASSESSOR CONTÁBIL, existente na
estrutura da Câmara Municipal de Passagem/RN.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
Em, 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 58602426

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 09/2023.

Designa servidor para exercer a função de Fiscal dos Contratos
firmados no âmbito do Poder Legislativo Municipal.
O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM/RN, no uso de suas atribuições legais e que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal.
CONSIDERANDO que cabe ao  Poder  Legislativo  Municipal,  nos
termos do  disposto  nos  artigos  58  -  inciso  III  e  67  da  Lei  nº.
8.666/93,  acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  dos  contratos
celebrados através de um representante da Administração;
CONSIDERANDO  que  os  órgãos  públicos  devem  manter  fiscal
formalmente  designado  durante  toda  a  vigência  dos  contratos
celebrados pela entidade.
RESOLVE:
Art.  1º  Designar a  servidora FLAVIA CRISTIANE SILVA PAIVA,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  629.225.214-00  e  Registro  Geral  nº
996.383 SSP/RN, do Cargo/Função de provimento em comissão de
Secretaria da Câmara Municipal de Passagem/RN, como Fiscal de
todos os contratos decorrentes de processos licitatórios doravante
celebrados pelo Poder Legislativo Municipal de Passagem/RN.
Art.  2º  -  Sem prejuízo  de  outras,  as  principais  atribuições  dos
Fiscais dos Contratos são:
I-      Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais
assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços
prestados ao Poder Legislativo Municipal de Passagem/RN;
II-     Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou
prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está
sendo  cumprida  de  acordo  com  os  instrumentos  contratuais  e
instrumentos convocatórios;
III-    Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos
serviços e obras contratadas;
IV-    Indicar eventuais glosas das faturas.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
com efeitos  retroativos  a  02  de  janeiro  de  2023,  revogadas  as
disposições em contrário.
Passagem/RN, em 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 31448760

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 010/2023

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE PASSAGEM, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste
Município,  combinado  com  o  Regimento  Interno  do  Poder
Legislativo.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Senhor GUSTAVO EDUARDO DE OLIVEIRA,
inscrito  no  CPF  sob  o  nº  128.133.684-07  e  Registro  Geral  nº
003.269.479 SSP/RN, do Cargo/Função de provimento em comissão
de ASSESSOR PARLAMENTAR, existente na estrutura da Câmara
Municipal de Passagem/RN.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2023, revogadas as
disposições em contrário.
Em, 04 de janeiro de 2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.
Genival Luiz dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 28572886

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/01/2023.
EDIÇÃO 1562. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br